portunis. aut inhibendæ inter ciues nimix  
 potentix. Quam profuit vobis, quia hac  
 in re sequuti fueritis Græcorum exempla?  
 obfuit, cum vniuersis gentibus, probatam  
 cōsuetudinem deseruistis. prorogādo im-  
 peria, periistis. Olim, non rarò in diuersis  
 orbis partibus bellatum, simulque & ea-  
 dem die, eueniebant Populo Romano, di-  
 uersæ victoriæ. Si id copjis adscripseris,  
 ab orbis terrarum consensu abscedis. nam  
 solius Ducis victoria est. A. Declinauit  
 tempus, oblectamentis inter seria vtēdum,  
 ne mens intensa rumpatur. Ponè Pala-  
 tium Circenses ludos abeamus videndos:  
 non contemnenda fateberis. L. Scio,  
 passim non in vanum institui. vsus equo-  
 rum spectatores docentur, nam vsus admi-  
 ratione inchoatur. In eum finem nauma-  
 chix, pugilationes, luctationes, & quæque  
 alia certaminum genera. Diuersi diuer-  
 sis accedunt animis, iuxta ac recedunt.  
 multi

multi tempus perdidērunt. aliqui quàm  
venerant, instructiores. A. Otium na-  
ctus mandabo te vocandum: modò inter  
Senatores mihi residendum annexus mihi  
esse non potes.

## Dialogus Septimus.

*Factiones publ: rebus perniciosissimas  
præcidendi arcanum.*

PRæteritis ludis quid obseruasti, quod ad-  
miratione dignum censes? L. Obstu-  
pui concitatissimos, tam promptè mode-  
rari equos. vsus supplet quæ obstruit desi-  
dia, exercitata nihil arduum virtuti. Obe-  
liscos mirabar, concepi elaboratos: figuris  
quia insuetis defatigatus, difficultatem non  
superaui. quæ eorum origo causaque cha-  
racterum. R. Ægyptiorum sunt ingenia,  
opus habet æmulos, figuræ nec exposito-  
res. Ignotas literarum vsus, dum imagi-  
nibus

nibus pro notis vteretur vetustas: tempus, nimiam eorum in significādo res, obliterauit superstitionem: quā infecta gens illa, à communi orbis terrarum sensu, variabat, ambigua pro speratis obijciendo. vt non conceptis, futura cluderent tempora; & vnum sibi vsurparent nomen sapiētum. Sunt vrbi illata triumphata Ægypto. L. Industriam superstitionem né, aut iactantiæ studium appellem ignoro: similia quædam vidi sed magis absurda, Sphingem Ægyptiam, vel capro subactam mulierem: propagata memoria magni viri natiuitatem, præsignificasse asserebat: atrocitati figmenti assentiebatur nemo, connexionē nec sapientissimi conceperunt. Africæ pars, nouitatum inuentrix Ægyptus, sorti attribuebat plurimum, & sine iudicio fortunę. Non asperror sortem prohibendarum factionum arcanum, sed non cæcam & quæ ratione caret. A. Quæ fors humani-

manitatis particeps? aut supra humanam conditionem? Fatumné? tot ac tantis infirmatum ingenijs, ob nexum causarum, aut vis Diuinæ in vniuersa efficaciam. L. varia de sorte multi, alij fatalem necessitatem: alij, in quibus ratio, consilium, temeritas, non valent, sortem appellant. eam inseruire Rebuspub. censeo, quæ temeritati non obnoxia, rationi cognato genere iuncta. A. Sepone ambages inter seria, est quod dicas. non exercemus ingenia, sed necessaria tu doces, ego disco. L. Non te latet, quàm graues in vrbe seditiones, Mario, an Syllæ imperium decernendum? Rapta in partes vrbs, temeritatem non rationem sequuta: populus in perniciem ruebat. Malum, afflixit ciues vehementer, non minus iuuantes, quàm aduersos. cui vtile, quod publico obest? Peiora postea, cum pro Iulio Cæsare, Pompeioq; studijs certaretur. nullus rationi locus, quam

quam corruerāt largitiones: rapta arma,  
 neutra pars, pro republica certabat, in vtra  
 que periclitabatur libertas. Vter eorū vi-  
 cerit, quid ad publicum? si vincatur alter,  
 de omnibus actum fuit, Domino victoriā  
 parato, quem diuersum hi atque illi male-  
 bant. Mansuram Romam, serato ambi-  
 tionibus ostio, aut cupidine populari. irrita  
 potentum cura, & studia emptorum, sortis  
 remedio. A. Scio omnis generis Comi-  
 tia corrumpi, emi vota, polliceri stu-  
 dia, aut præmia pro his: amplius nullus pu-  
 blico bonisq; locus: non Curiata, aut Tri-  
 buta, sola duntaxat Centuriata, remanse-  
 runt comitia. forte haud corriges, quos  
 non correxit ratio. auide tamen audiam  
 vbi ad rem accesseris. L. Sortem adhi-  
 beas, studia & ambitiones iugulasti. iam  
 sustulisti certamina, contentiones, rixas, o-  
 dia, inuidiam, inexorabili sorte: quo se in-  
 clinauerit, facienda dirimet. A. Ingerunt  
 se cr-

se errores nolentibus, fortuna rarò non errat. sæpius dignitates in indignos cumulat, nec audit, nec videt, vel fortè hinc eius dementiæ opinio, quia non discernit: porrigit obuijs, quotus obuiorum bonus? raro igitur bonis fauere videtur. Sorte reguntur qui desident, armari contra sortem operæ pretium. Diuersum omnino sentio, ratio in omnibus certior magistra. præstolantes fortunam perierunt. L. Experimenta dicis, orbis terrarum præceptis acquiescat, quæ dixisti: quo plus rationi, eò minus fortunæ loci: affligit aut decipit fortuna semper. Reprobata nec ego approbo, quam contempsi toties: adducam tibi sortem, egregia præditam ratione. quæ nequaquam errabit nisi hominum vitio. Præterea, discordias, odia, inuidiam, mala electionibus cognata, accommodabit, auferetque. Diuersum sentire, ægre ferunt ambitiosi. prætermis-

contemnise putabunt arrogantes. Non  
patrocinia, non sanguis, non præmia iuua-  
bunt, vbi eam, quam appello admiseris  
fortem. Donec in Græcia magistratus,  
aut publicis præponendi negotijs, forte  
deligebantur, tranquilla omnia; & publi-  
co consulebatur: deinceps, studia obli-  
gatorum cōmodis primorum seruebant.  
Pariter Romæ, Comitiorum die, Proceres;  
suffragiorum, ferendorum causa, manci-  
pia sua euocabant. quia diuersa imperia  
allata promouebant, in publico discorda-  
bant. quam frequenter copioso sanguine  
certatum? pro improborum Dominorum  
infausta, quia impia ambitione? Hæc pe-  
stis vestram, exedit gloriam. & dum à  
publico ad Proceres potiores ingenio auul-  
si, sine consilio Respub. commodo Primo-  
rum cedebat. A. Fac, cognoscam igno-  
tam, & infesta patrocinia desinant, vel ob  
hæc Superiorum vindicta. Electi acceden-  
tes ad